

سرمقاله

رییس جمهور با مردم صادق است

درباره حوادث اخیر، رفتار شناسی معتزضان بیانگر دو سطح از اعتراض است؛ سطح اول مطالبات اقتصادی و معیشتی است و سطح دوم تخریب گری همان طور که مقام معظم رهبری و رییس جمهور گفته اند باید



رضاصالحی امیری

مرزبندی شفاف میان اعتراض قانونی و تخریبگری داشته باشند. دولت و شخص رییس جمهور با مردم صادق هستند. از همین رو رییس جمهور نسبت به حل و فصل مشکلاتی که در کشور به وجود می آید حساسیت ویژه ای دارند. همچنین باید به این موضوع توجه داشت که حجم چالش ها و مشکلات به حدی است که نمی توان از دولت انتظار معجزه داشت. به اعتقاد من در این شرایط باید تلاش حداکثری برای اقناع افکار عمومی انجام شود که مردم در جریان چالش ها و مشکلات دولت قرار گیرند...

ادامه در صفحه ۲۰

وزیر کشور از سوی رییس جمهور
مامور تهیه گزارش ناآرامی های اخیر شد

دستور روحانی



همی دایم که رنج خود فرایم

عصبانی هستم

علی کر انما به پور - ۱۳

سید محمد بهشتی - ۱۶

به بهانه زادروز علی رفیعی، نویسنده و کارگردان، در آستانه ۸۰ سالگی

سرو بی تکرار



پیشنهاد پنجشنبه ها
نگاهی به کتاب جدید سید حسین نصر

۸ و ۹



شعر طنز پنجشنبه ها
غیر قابل «اعتماد»

۱۴

۲ امیر جدیدی / اعتماد

جهان

چین و امنیت جاده ابریشم

گمانه زنی هایی که در مورد ایجاد یک پایگاه نظامی چینی در پاکستان طی هفته های گذشته مطرح می شود، حتی اگر صحت آنها از سوی دولت چین هم تایید نشود، با توجه به تحولات جاری در منطقه به واقعیت نزدیک هستند. چین در کنار سرمایه گذاری ۵۴ میلیارد دلاری که برای طرح یک جاده و یک کمربند که قرار است بر اساس کریدور اقتصادی چین و پاکستان (CPEC) کاشگر را در خاک چین به بندر گوادر سواحل پاکستان متصل کند، در کنار تاسیسات دریایی تجاری که گوادر می سازد، یک پایگاه دریایی بزرگ هم در این منطقه ایجاد می کند. چنین پایگاهی دومین پایگاه نظامی دریایی چین در خارج از مرزهای این کشور خواهد بود. در حال حاضر چین یک بندر نظامی کوچک فعال در جیبوتی ورودی مدخل باب المندب تاسیس کرده است. به نوشته مطبوعات پاکستان، قرار داد دومی میان پاکستان و چین برای میزبانی از ناوهای نظامی چینی در سواحل پاکستان امضا شده است و قرار است یک پایگاه نظامی دیگر در **ادامه در صفحه ۰۵** منطقه جیوانی ساخته شود. باتوجه به رقابت هایی که در اقیانوس هند با هندوستان از یک سو و ایالات متحده امریکا از سوی دیگر دارد، ساخت چنین پایگاه های نظامی توسط چین به هیچ وجه دور از انتظار باعجب نیست.



بیر محمد ملازهی

جامعه

مدیریت فضاهای مشترک

در لندن، مکانی به نام هایدپارک وجود دارد و هایدپارک فقط برای اعتراض نیست بلکه هر کاری که در فضای عمومی ممنوع است، در هایدپارک آزاد است. مثلا شما اگر خارج از هایدپارک به ملکه توهین کنید، زندانی می شوید اما در هایدپارک آزاد هستید به ملکه توهین کنید. سال ها غربی ها بز می دادند که آزاد هستند حتی در هاید پارک به ملکه فحش دهند. اما من همیشه می گفتم اتفاقا این حکایت از فقدان آزادی در انگلیس دارد چون در کل جزیره بریتانیا، شما فقط در محوطه کوچکی به نام هایدپارک آزادی دارید و آزادی در این محوطه قاب شده است. اما اختصاص این محل، به این دلیل بود که هم بتوانند خواست و افکار عمومی را نسبت به برخورداری از آزادی راضی کنند و هم، هر گونه حرکتی در این محوطه قابل کنترل باشد. در ایران هم افرادی پیشنهاد داده اند که فضایی برای بیان آزادانه اعتراضات اختصاص داده شود. فضایی برای بیان آزادانه اعتراضات و نه برای انجام آزادانه هر کاری، یعنی در این فضا، افراد نمی توانند عریان شوند. پس فضایی که برای بیان اعتراضات اختصاص داده شده، باز هم فضای کنترل شده ای خواهد بود و به بهانه درگیری، همان اتفاقاتی که در سایر نقاط کشور رخ داده، در این فضا هم اتفاق می افتد یعنی همان اغتشاشگرانی که در شهرها دست به تخریب اموال عمومی زدند، در این مکان هم خشونت ایجاد می کنند و بهانه ای می شود که پلیس دخالت کند و باز هم، آن فضای آزاد از بین برود و اینجاست که متوجه می شویم در هاید پارک آزادی مطلق گذاشتن برای اینکه بهانه ای برای برخورد وجود نداشته **ادامه در صفحه ۱۲** باشد. اما در ایران اختصاص چنین فضایی موقتی نخواهد بود و حتما در این فضاها با خشونت مواجه می شویم.



محمد علی استی

سیاست

واقعیتی درباره فراندوم

در پی انتشار فیلمی از مجلس بازنگاری قانون اساسی شبیهات مختلفی در ذهن جامعه مطرح شد. برای توجه به برداشت واقعی از تاریخ، در ذهن جامعه که متأسفانه حتی بزرگان تاریخ نگار هم دچار اشتباه تاریخی شده اند توضیحات صرفا تاریخی را در مورد این مقطع از تاریخ برای اطلاع ارائه می کنم. این گزارش صرفا تاریخی است و به برداشت های مختلف و دلیل انتشار آن فایل در این مقطع زمانی و تبعات مثبت و منفی آن در این مقاله توجهی نکرده ام. ماجرا از آنجا شروع می شود که در تاریخ ۴ اردیبهشت ۱۳۶۸ امام خمینی طی نامه ای به آیت الله خامنه ای که رییس جمهور بودند، ابلاغ کردند که قانون اساسی دارای نواقصی است که صرفا در ۸ مورد، افرادی که در همان نامه انتخاب کرده اند جلسه بگذارند و آن ۸ مورد را تغییر دهند و پس از آن چون قانون اساسی اولیه در فراندوم و همه پرسی تایید شده بود، موارد تغییر یافته نیز در فراندومی جدید به رای مردم گذاشته شود. متن نامه امام خمینی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت الاسلام آقای خامنه ای، ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران - دامت افاضاته. از آنجا که پس از کسب ده سال تجربه عینی و عملی از اداره کشور، اکثر مسوولان و دست اندرکاران و کارشناسان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بر این عقیده اند که قانون اساسی با اینکه دارای نقاط قوت بسیار خوب و جاودانه است، دارای نقایص و اشکالاتی است که در تدوین و تصویب آن به علت جو **ادامه در صفحه ۰۳** ملت به ابتدای پیروزی انقلاب و عدم شناخت دقیق معضلات اجرایی جامعه، کمتر به آن توجه شده است...



محمد علی ابیطی

نگاه روز

روحانی مچگریم

یک سال از عروج آسمانی حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی گذشت. بزرگمردی که در تاریخ معاصر ما جایگاه ویژه ای دارد. زمانی که ایشان ناباورانه درصالحیت شد به اتفاق عده ای از حقوقدانان در مجمع تشخیص مصلحت نظام خدمت ایشان بودیم و من پشت تریبون رفتم و با اشک گفتم حاج آقا در صلاحیت شدید. بعد از صحبت من سخنرانی مفصلی کرد و از تاریخ گفت، از انقلاب و اینکه خدمت به انقلاب تنها در ریاست جمهوری نیست و گفتند احساس دین می کردم به مردم آن روزها همه قطعنامه هایی که رییس جمهور وقت ورق پاره می خواند لازم الاجرا و روی میز بود و اثرات گفتند وظیفه داشتیم که برای برون رفت از وضع موجود همانند پایان آبرومندان جنگ کاری بکنم و این آخرین وظیفه ای بود که برای خود حس می کردم. حال که به هر علت و دلیل، شورای نگهبان این وظیفه را از من ساقط کرده است، احساس آرامش می کنم. در پاسخ گفتیم حاج آقا آرامش مردم چه؟ آیا مردم می توانند زیر فشار قطعنامه های فصل هفتمی شورای امنیت سازمان ملل و این تهدید که همه گزینه ها روی میز است به زندگی ادامه دهند؟ از تعطیلی کارگاه ها و کارخانه ها گفتیم، از سیستم بانکی و بهره بالایی که کار و اشتغال را فلج کرده دیگر قادر به ادامه کار نیستیم. هم اکنون در شرایط مساوی من ۲۵ درصد از تولیدکننده چینی و ترکیه ای عقب هستیم. من وقتی به بانک مراجعه می کنم که وام برای تولید بگیرم بعد از گذشت هفتاد تا هشتاد خان **ادامه در صفحه ۱۱** که یکی از آنها کافی است رستم دوران را به زانو در آورده، اگر موفق بشوم بهره ای کمتر از ۲۵ درصد نخواهم پرداخت در حالی که...



نعمت احمدی



به غفلت عمر شد حافظ بیا ما به میخانه
که شنگولان خوش داشت بیاموزند کاری خوش
مجله فرهنگی کرگدن - شماره ۷۵
در ستایش کاغذ
روایت هایی درباره آنچه در زمستان
گرممان می کند



جدیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های زنجیره ای
ماکسیم
پوشاک نسل امروز ... و فردا
maxim®
روایه عمومی و بزرگانی
۸۸۸۸۸۸۱۵
www.maximiran.com @maximclothes

دانشگاه علوم پزشکی کرمان
آگهی مناقصه عمومی
دومر حله ای به شماره ۵۷/۱۰/۱۱/۹۶
رجوع به صفحه ۱۳
شرکت خدمات مسافرتی پرسپولیس
۸۳۰۵
رجوع به صفحه ۱۵